
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové Vstřícný, rychlý a profesionální úřad
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336 – spokojený občan.
mail: posta@kr-kralovehradecky.cz
www.kr-kralovehradecky.cz

Krajský úřad Královéhradeckého kraje

dle rozdělovníku

VÁŠ DOPIS ZN.:                                                                    
ZE DNE: 13.07.2021
NAŠE ZNAČKA (č. j.): KUKHK–25350/ZP/2021

VYŘIZUJE: Ing. Věra Miklasová
ODBOR | ODDĚLENÍ: odbor životního prostředí a zemědělství | oddělení EIA, IPPC a technické 

ochrany životního prostředí
LINKA | MOBIL: 495 817 674 | 737 999 877
E-MAIL: vmiklasova@kr-kralovehradecky.cz

DATUM: 25.08.2021

Počet listů: 4
Počet příloh: 0/listů: 0
Počet svazků: 0
Sp. znak, sk. režim: 208.3, V/10

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA

ROZHODNUTÍ

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 
(dále jen krajský úřad), jako věcně a místně příslušný orgán vykonávající státní správu 
v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí dle ust. § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 
o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů, (dále jen zákon EIA) 
v souladu s ust. § 68 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen správní řád), rozhodl dle ust. § 7 odst. 6 zákona EIA takto: 

záměr „Komerční zóna Hradubická II, Obchodní centrum III. a IV.“

nemůže mít významný vliv na životní prostředí, a proto nebude posuzován 
podle zákona EIA.



2

Odůvodnění

Krajský úřad obdržel dne 15.07.2021 od oznamovatele záměru, tj. společnost RUTY, s. r. o., 
Údolní 388/8, 602 00 Brno (IČO: 27703517) zastoupené na základě plné moci společností 
EMPLA AG, s. r. o., Za Škodovkou 305, 503 11 Hradec Králové (IČO: 25996240) oznámení 
záměru „Komerční zóna Hradubická II, Obchodní centrum III. a IV.“ zpracované podle přílohy 
č. 3 zákona EIA (dále jen oznámení záměru) zařazeného v bodu č. 110, kategorie II, přílohy 
č. 1 zákona EIA. 
Oznámení záměru zpracoval v březnu 2021 Ing. Vladimír Plachý, Prokopa Holého 459, 500 02 
Hradec Králové (osoba s autorizací podle § 19 zákona EIA).
Dne 21.07.2021 krajský úřad rozeslal oznámení záměru dotčeným orgánům a územním 
samosprávným celkům.
Dne 21.07.2021 byla informace o oznámení záměru a o tom, kdy a kde je možné do oznámení 
záměru nahlížet, zveřejněna na úřední desce Královéhradeckého kraje.
Lhůta pro vyjádření k oznámení záměru skončila 20.08.2021.

Krajský úřad obdržel k oznámení záměru tato vyjádření a stanoviska:
- Krajský úřad, dne 03.08.2021 (č. j. KUKHK–25350/ZP/2021, JID: 78445/2021/KHK), 
- Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové, dne 04.08.2021 

(č. j. ČIŽP/45/2021/4730),
- Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, dne 

11.08.2021 (č. j.  KHSHK 25088/2021/HOK.HK/Sv),
- Magistrát města Hradec Králové, odbor životního prostředí, dne 18.08.2021 (č. j. SZ 

MMHK/129405/2021 MMHK/132575/2021ŽP2/MarO).

V průběhu zjišťovacího řízení nebyly ze strany dotčených územních samosprávných celků 
a dotčených orgánů vzneseny zásadní připomínky. Veřejnost a dotčená veřejnost se k záměru 
nevyjádřila.
Krajský úřad ve vyjádření ze dne 03.08.2021 (č. j. KUKHK–25350/ZP/2021, JID: 
78445/2021/KHK) nemá k oznámení záměru z hlediska nakládání s odpady, ochrany ovzduší, 
ochrany vod, ochrany přírody a krajiny a ochrany pozemků určených k plnění funkce lesa 
připomínky.
Krajský úřad z hlediska ochrany zemědělského půdního fondu ve vyjádření uvádí, že dne 
01.07.2021 pod č. j. KUKHK-36661/ZP/2021 udělil krajský úřad za účelem realizace 
předmětného záměru souhlas dle ust. § 9 odst. 8 zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně 
zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů s trvalým odnětím zemědělské 
půdy ze zemědělského půdního fondu o výměře 3,2160 ha.
Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové ve vyjádření 
ze dne 02.08.2021 (č. j. ČIŽP/45/2021/4730) nemá k záměru z hlediska ochrany vod 
a ochrany přírody zásadní připomínky.
Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové (dále jen 
KHS) ve svém vyjádření ze dne 10.08.2021 (č. j.  KHSHK 25088/2021/HOK.HK/Sv) z hlediska 
zájmů chráněných orgány ochrany veřejného zdraví souhlasí s oznámením záměru 
s podmínkou, že v dalším stupni projektového zpracování bude hluková studie dopracovaná 
o posouzení hluku z výstavby obchodního areálu. KHS ve vyjádření poukazuje na to, že 
v oznámení záměru je uvedeno, že provozní doba obchodního domu, včetně veškerého 
zásobování by měla probíhat výhradně v denní době, ale KHS upozorňuje na skutečnost, že 
zásobování pečivem apod. probíhá prakticky ve všech obchodních centrech před šestou 
hodinou ranní, což představuje dle platné právní úpravy noční dobu.  KHS dále uvádí, že 
vzhledem k tomu, že hluková studie vždy představuje pouze teoretický výpočet na základě 
matematického modelu, je nutno provést ve zkušebním provozu záměru kontrolní měření 
hluku ze stacionárních zdrojů v noční době a hluku z dopravy související se záměrem v denní 



3

době, v chráněném venkovním prostoru staveb ve stanovených referenčních bodech. KHS 
nepožaduje záměr dále posuzovat dle zákona EIA.
Krajský úřad k vyjádření KHS uvádí:
Připomínky nejsou směřovány do procesu EIA, ale do následných řízení.

Magistrát města Hradec Králové, odbor životního prostředí (dále jen MM HK) ve vyjádření 
ze dne 28.07.2021 (č. j. SZ MMHK/129405/2021 MMHK/132575/2021ŽP2/MarO) nemá 
k záměru z hlediska ochrany ovzduší, ochrany pozemků určených k plnění funkce lesa 
a ochrany přírody a krajiny připomínek.
MM HK z hlediska vodního hospodářství uvádí, že součástí záměru budou i vodní díla 
(splaškové a dešťové kanalizace), o jejichž povolení investor musí povolit vodoprávní úřad.
MM HK z hlediska ochrany zemědělského půdního fondu uvádí, že k záměru bude vydáno 
závazné stanovisko a že z hlediska ochrany zemědělského půdního fondu je nutné postupovat 
v souladu se zákonem č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění 
pozdějších předpisů.
MM HK z hlediska odpadového hospodářství uvádí, že v oznámení jsou podmínky 
pro nakládání s odpady, zejména s důrazem na vyšší potřeby a cíle spojené s vykazováním 
recyklačních cílů, zpracovány pouze obecně. Budoucí systém pro nakládání s odpady bude 
vyžadovat významnější revizi vyčleněných prostor pro separaci buď zálohových obalů nebo 
obalů připravených k předání oprávněným osobám.
Krajský úřad k vyjádření MM HK uvádí:
Připomínky nejsou směřovány do procesu EIA, týkají se následných řízení.

Podklady pro vydání rozhodnutí:
- oznámení záměru zpracované podle přílohy č. 3 zákona EIA, které zpracoval v březnu 2021 
Ing. Vladimír Plachý, Prokopa Holého 459, 500 02 Hradec Králové,
- vyjádření a stanoviska obdržená k záměru podle § 6 odst. 8 zákona EIA.

Identifikační údaje záměru 
Název záměru a jeho zařazení dle přílohy č. 1 zákona EIA: 
- název záměru: Komerční zóna Hradubická II, Obchodní centrum III. a IV.
- zařazení dle přílohy č. 1 zákona EIA: kategorie II, bod 110 – Výstavba obchodních komplexů 

a nákupních středisek s celkovou zastavěnou plochou od stanoveného limitu – 6 tis. m2.
Kapacita (rozsah) záměru
Předmětem záměru je novostavba obchodního centra III. o zastavěné ploše 5 508 m2, 
obchodního centra IV. o zastavěné ploše 4 140 m2 a souvisejícího parkoviště s 384 
parkovacími stáními. Celková plocha záměru činí 32 160 m2, z toho zastavěná plocha objekty 
bude činit 9 648 m2, zpevněné plochy budou činit 12 503 m2 a plochy zeleně budou činit 
10 009 m2.
Umístění záměru
Záměr se nachází ve městě Hradec Králové, k. ú. Pražské Předměstí a k. ú.  Březhrad.
Charakter záměru
Předmětem záměru je novostavba dvou obchodních center a souvisejícího parkoviště. Obě 
části centra budou užívána zejména k prodeji zboží dlouhodobé spotřeby. Prodejní plocha 
bude v obou centrech doplněna o nutné zázemí skladových a manipulačních ploch a sociálním 
zázemím pro pracovníky i zákazníky centra.
Možnost kumulace vlivů navrhovaného záměru s jinými záměry
Kumulace vlivů záměru s jinými vlivy může potenciálně nastat v oblasti hlukové zátěže 
na přilehlých komunikacích a v oblasti ovlivnění kvality ovzduší emisemi z provozu dopravy 
a dalších zdrojů znečišťování ovzduší. Tyto vlivy byly zhodnoceny v rámci hlukové studie 
a výpočtu rozptylu znečišťujících látek v zájmovém území.



4

Stručný popis technického a technologického řešení záměru včetně případných 
demoličních prací nezbytných pro realizaci záměru
Objekty obchodního centra jsou navrženy v již částečně provozované komerční zóně, kde 
budou připravena přípojná místa inženýrských sítí i příjezdové komunikace. Objekty budou 
využívány pro prodej zboží – maloobchod, v objektech nebudou umístěna žádná výrobní 
technologická zařízení.
Z důvodu výstavby obchodního centra bude nutné pokácet dřeviny na pozemku investora. 
Po odstranění dřevin a keřů bude následovat sejmutí ornice na ploše 29 510 m2 z celkové 
plochy 32 160 m². Ornice se bude snímat o mocnosti 0,50 m. Následně bude provedena 
výšková úprava terénu ve vazbě na navrhovanou výškovou úroveň budoucí komunikace 
při vjezdu do areálu a současnou úroveň okolního terénu.
Objekt obchodních center je navržen jako monoblok obdélníkového půdorysu 192 x 51 m 
s rozdílnou výškou atiky a designu fasády každého obchodního centra. Obchodní centrum III. 
je navrženo jako dvoupodlažní s výškou atiky 13,2 m od upraveného terénu, obchodní centrum 
IV. je navrženo se čtyřmi nadzemními podlažími s výškou atiky 21 m od upraveného terénu.
Vjezd a výjezd do areálu obchodního centra je z navrhované obslužné komunikace, která 
po realizaci části komunikace bude propojena z jedné strany na stávající okružní křižovatku 
a z druhé strany na stávající obslužnou komunikaci ulice Rovná. Areálové komunikace, 
parkoviště a zpevněné plochy budou sloužit pro pohyb zákazníků před prodejním centrem. 
Navrhované parkoviště bude z velké části umístěné před navrhovaným obchodním centrem, 
část parkovacích stání bude umístěná u zásobovacích dvorů i po pravé a levé straně 
obchodního centra. V areálu obchodního centra je navrženo 384 kolmých stáních, z toho devět 
kolmých stání je určeno pro vozidla přepravující osobu se sníženou schopností pohybu 
a orientace a čtyři místa pro rodiče s kočárkem. Stání je navrženo s obdélníkovým půdorysem 
2,5 x 5,0 m, krajní stání je rozšířeno o 0,25 m na 2,75 x 5,0 m. Stání vyhrazené pro vozidla 
přepravující osobu se sníženou schopností pohybu a orientace a pro matky s kočárkem je 
navrženo o rozměru 3,5 x 5,0 m.
Součástí záměru je také návrh sadových úprav s větším posílením prvků zeleně v území 
a vytvoření odpovídajícího kvalitního estetického prostředí kolem nového obchodního centra. 
Je navrženo přistínění rozsáhlých parkovacích ploch vzrostlými listnatými stromy a dále 
výsadby skupin vzrostlých stromů a keřů na vhodná místa mezi zpevněné plochy a k retenčním 
plochám v maximálním možném rozsahu. Celkem je navrženo k výsadbě 100 vzrostlých 
listnatých stromů a 2 300 ks listnatých keřů. Trávník bude založen na ploše cca 8 500 m2. 

Oznamovatel 
RUTY, s. r. o., Údolní 388/8, 602 00 Brno (IČO: 27703517).

Charakteristika opatření k prevenci, vyloučení a snížení všech významných 
nepříznivých vlivů na životní prostředí a popis kompenzací, pokud je to vzhledem 
k záměru možné
V rámci oznámení záměru byly pro fázi přípravy, realizace a provozu záměru navrženy 
opatření k prevenci, vyloučení a snížení nepříznivých vlivů záměru na jednotlivé složky 
životního prostředí a veřejné zdraví. 
V rámci přípravy a realizace záměru se jedná o opatření sloužící k:
 snížení prašnosti (tak aby se zabránilo šíření prachových částic, a to jak v místě záměru, 

tak při přepravě materiálu), spočívající mimo jiné ve skrápění, vhodném umístění prašných 
materiálů, plánování jednotlivých pracovních činností, používání vhodné techniky, 
zabezpečení techniky při provozu na komunikacích,

 snížení hlukové zátěže spočívající mimo jiné v minimalizaci hlučných pracovních činností, 
omezení rychlosti dopravy, vypínání motorů v případě stání vozidel,

 snížení vlivu na biologickou rozmanitost, spočívající mimo jiné v ochraně dřevin 
před poškozením, kácením mimo vegetační období, náhradě pokácených dřevin za bohatě 
plodící stromy pro zvýšení potravní nabídky, výsadbě porostu živných rostlin tvořeného 
bohatě kvetoucími druhy s frekvencí sečení jednou ročně.



5

V rámci fáze provozu se jedná o opatření sloužící k:
 snížení emisí a druhotné prašnosti spočívající v pravidelném úklidu manipulačních ploch 

a komunikací, 
 snížení hlukové zátěže spočívající v omezení rychlosti v areálu, vypínání motoru 

při nakládání a vykládání vozidel,
 zabraňování znečištění povrchových i podzemních vod spočívající v dodržování 

protihavarijních opatření.
Při dodržení opatření uvedených v oznámení záměru dojde ke snížení nepříznivých vlivů 
na životní prostředí a veřejné zdraví a vlivy záměru se tak stanou akceptovatelnými.

Úvahy, kterými se krajský úřad řídil při hodnocení vlivů záměru a při výkladu právních 
předpisů
Vlivy na obyvatelstvo
Plánované stavební práce mohou na omezené období znamenat zhoršení faktorů pohody 
obyvatelstva žijícího v těsné blízkosti záměru a přístupových komunikací na staveniště. 
Ovlivnění však bude krátkodobé a reverzibilní. Pro minimalizaci negativních vlivů jsou 
navržena patřičná opatření, především s ohledem na možnou prašnost a hlučnost při realizaci 
stavby. Realizace záměru bude mít v období výstavby i provozu pozitivní vliv na vytvoření 
nových pracovních míst.
Vlivy na hlukovou situaci
Pro posouzení vlivu záměru na hlukovou situaci byla v rámci oznámení zpracovaná akustická 
studie. Předmětem hlukové studie bylo zhodnocení vlivu stávající hlukové situace v dané 
lokalitě a zhodnocení vlivu uvažované změny z hlediska jejího provozu na hlukovou situaci 
v jeho okolí. Hodnocení je provedeno ve vztahu k nejbližší hlukově chráněné zástavbě, tj. 
k nejbližším obytným objektům. Na základě hlukové studie lze konstatovat, že limitní hodnoty 
ekvivalentních hladin akustických tlaků chráněného venkovního prostoru staveb budou 
ve vztahu k novým zdrojům hluku po realizaci záměru dodržovány. Při dodržování navržených 
opatření nebude hluk při provozu záměru překračovat v chráněných venkovních a vnitřních 
prostorech staveb hygienické limity hluku.
Vlivy na ovzduší a klima
Součástí oznámení záměru byla zpracována rozptylová studie, která hodnotila vliv 
stacionárních zdrojů a dopravy vyvolané provozem před a po realizaci záměru v posuzované 
lokalitě. Záměr je umístěn do lokality, kde je překračován imisní limit pro průměrné roční 
koncentrace benzo(a)pyrenu. Provozem záměru dojde k navýšení imisního zatížení lokality. 
Vypočtené imisní příspěvky znečišťujících látek nejsou na takové úrovni, aby působením 
záměru došlo k překročení imisních limitů v lokalitě. Příspěvek uvažovaných zdrojů 
znečišťování ovzduší vznikajících při provozu záměru k průměrným ročním koncentracím 
ostatních hodnocených znečišťujících látek byl v rozptylové studii vypočten na úrovni nižší než 
1 % příslušných imisních limitů. Ve fázi výstavby lze očekávat krátkodobé zvýšení emisí tuhých 
znečišťujících látek v lokalitě, které však budou omezeny pouze na dobu výstavby. Ke snížení 
důsledků výstavby na ovzduší jsou v rámci oznámení navržena opatření.
Zařízení nebude mít přímý zásadně negativní vliv na klimatický systém. K vytápění bude 
využito napojení na horkovod. Vliv na produkci oxidu uhličitého bude mít pouze doprava. 
Vlivy na povrchové a podzemní vody
Během provozu záměru budou vznikat splaškové odpadní vody ze sociálního zařízení 
a dešťové vody z ploch a střech. Předmětná lokalita se nenachází v chráněné oblasti přirozené 
akumulace vod. Zdroje pitné vody ani ochranná pásma vodních zdrojů se v místě záměru ani 
jeho okolí nenacházejí. Záměr není situován v záplavovém území. Záměr je stavebně řešen 
tak, aby nemohlo jeho provozem dojít ke znečištění podzemních ani povrchových vod. Látky 
závadné vodám budou řádně zabezpečeny. Během provozu záměru budou potenciálně 
znečištěné dešťové vody sváděny do dešťové kanalizace přes odlučovač ropných látek. 
Srážkové vody ze střechy objektu a parkoviště budou natékat do nově navržených retenčních 
nádrží na pozemku investora.



6

Vlivy na horninové prostředí, přírodní zdroje a půdu 
Záměr bude realizován na pozemcích náležejících do zemědělského půdního fondu. O vynětí 
pozemků ze zemědělského půdního fondu již bylo zažádáno a Krajský úřad 
Královéhradeckého kraje udělil souhlas s vynětím.
Vlivy na biologickou rozmanitost
Záměr je umístěn v lokalitě, která je významně poznamenána lidskou činností. Převládají zde 
intenzivně obhospodařované zemědělské kultury, roli hraje i těsná blízkost velkého sídelního 
města Hradec Králové. S tím souvisí i přítomnost dalších antropogenních struktur jako jsou 
silniční a železniční komunikace, sídelní, nákupní a průmyslové zóny. Biotická složka se 
uplatňuje zejména v nezastavěných enklávách, které nejsou zemědělsky využity. Je 
představována remízky v polích, porosty dřevin kolem vodních toků a také ruderalizovanými 
porosty na opuštěných plochách. Zájmové území není součástí žádného zvláště chráněného 
území, nevyskytují se zde lokality soustavy NATURA 2000. Realizace záměru si vyžádá 
kácení části porostu dřevin, která koliduje s plánovanou stavbou. Během stavby bude plošně 
odstraněna i bylinná vegetace na opuštěném poli. Odstraněné dřeviny bude možné částečně 
nahradit výsadbami na volných místech v rámci sadových úprav v rámci areálu obchodního 
centra. Ostatní volné plochy určené k sadovými úpravám budou zatravněny. Likvidace 
vegetačního krytu bude znamenat ztrátu úkrytů pro přítomné živočichy. Nejvíce dotčenou 
skupinou by mohli být ptáci, kteří na lokalitě hnízdí. Zjištěné zvláště chráněné druhy čmeláků 
nebudou realizací záměru vážně ohroženy. Možné negativní vlivy na biologickou rozmanitost 
lze zmírnit opatřeními, které jsou navrženy v rámci oznámení.
Vlivy na krajinu a krajinný ráz
Záměr bude umístěn na ploše, která je v současnosti zemědělsky obhospodařována. Lokalita 
není umístěna na plochách prvků územního systému ekologické stability, zvláště chráněných 
území ani lokalit soustavy Natura 2000. Krajina je silně antropogenně pozměněna, v blízkosti 
se nalézají prvky technické infrastruktury (železnice, silniční komunikace), plocha navazuje 
na stávající komerční zónu.
Rozsah vlivů vzhledem k zasaženému území a populaci
Na základě výše popsaných vlivů lze vlivy záměru označit za akceptovatelné. Záměr nebude 
při dodržování navržených opaření v rámci oznámení představovat významné zhoršení stavu 
životního prostředí, či jeho dané složky.
Údaje o možných významných nepříznivých vlivech přesahujících státní hranice
Vlivy záměru lze očekávat výhradně v lokálním měřítku. Nepříznivé přeshraniční vlivy není 
třeba, vzhledem ke geografickému umístění záměru a jeho charakteru, zvažovat.

Při zjišťovacím řízení krajský úřad na základě dostupných podkladů a informací zjišťoval, zda 
a v jakém rozsahu může záměr vážně ovlivnit životní prostředí a obyvatelstvo.
S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku předpokládaných vlivů 
záměru na veřejné zdraví a životní prostředí a s ohledem na obsah doručených vyjádření 
krajský úřad rozhodl tak, jak je uvedeno ve výrokové části.

Krajský úřad k tomuto závěru dospěl na základě zhodnocení obsahu oznámení podle kritérií 
uvedených v příloze č. 2 zákona EIA, s přihlédnutím k charakteru, kapacitě a umístění záměru, 
především pak na základě stanoviska orgánu ochrany přírody a krajiny, vyjádření příslušného 
stavebního úřadu z hlediska územně plánovací dokumentace, vyjádření dotčených orgánů 
a dotčených územních samosprávných celků, veřejnosti a na základě oznámení záměru. 

Krajský úřad použil k vyhodnocení vlivu záměru na životní prostřední a veřejné zdraví kritéria, 
která charakterizují na jedné straně vlastní záměr a příslušné zájmové území, na druhé straně 
z toho vyplývající významné potenciální vlivy na obyvatelstvo a životní prostředí, tj. kritéria dle 
přílohy III Směrnice Rady 85/337/EHS ze dne 27.06.1985, ve znění pozdějších směrnic 
implementované do přílohy č. 2 k zákonu EIA.



7

V souladu s § 7 zákona EIA bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, 
zda záměr „Komerční zóna Hradubická II, Obchodní centrum III. a IV.“ bude posuzován podle 
zákona EIA. Příslušným úřadem k zajištění zjišťovacího řízení byl krajský úřad. 

Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu 
EIA krajský úřad, jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 zákona EIA, vykonávající státní 
správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, rozhodl, že záměr „Komerční zóna 
Hradubická II, Obchodní centrum III. a IV.“ nebude posuzován podle zákona EIA.

Rozhodnutí o závěru zjišťovacího řízení se zveřejňuje způsobem podle § 16 zákona EIA 
a doručuje veřejnou vyhláškou. 

Dotčené územní samosprávné celky, tj. Královéhradecký kraj a město Hradec Králové, jsou 
povinny rozhodnutí neprodleně vyvěsit na své úřední desce po dobu nejméně 15 dnů 
a vyrozumět o tom příslušný úřad.

Poučení účastníků řízení

Proti tomuto rozhodnutí lze podat podle ust. § 81 a násl. správního řádu odvolání do 15 dnů 
ode dne doručení tohoto rozhodnutí. Odvolání se podává k Ministerstvu životního prostředí 
prostřednictvím Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, odboru životního prostředí 
a zemědělství. Právo podat odvolání proti rozhodnutí má oznamovatel a dotčená veřejnost 
uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona EIA. Splnění podmínek podle § 3 písm. i) bodu 2 zákona 
EIA doloží dotčená veřejnost v odvolání.

     

                                                                        

z p. Ing. Věra Miklasová
odborná referentka na úseku 
posuzování vlivů na životní prostředí

Královéhradecký kraj a město Hradec Králové se žádají o vyvěšení tohoto rozhodnutí 
na místě k tomu určeném ve smyslu ust. § 16 zákona EIA (minimálně 15 dnů) a poté 
o zaslání potvrzení o vyvěšení krajskému úřadu. Po stejnou dobu bude rozhodnutí 
vyvěšeno i na úřední desce Královéhradeckého kraje a zveřejněno též způsobem, 
umožňujícím dálkový přístup.



8

Rozdělovník k č. j. KUKHK–25350/ZP/2021:

Účastník řízení (oznamovatel):
RUTY, s. r. o., Údolní 388/8, 602 00 Brno zastoupená na základě plné moci společností 
EMPLA AG, s. r. o., Za Škodovkou 305, 503 11 Hradec Králové
Dotčené územní samosprávné celky:
1) Královéhradecký kraj, odbor kancelář hejtmana, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 

Králové – zde,
2) Statutární město Hradec Králové, Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové.
Dotčené orgány:
1) Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, 

Habrmanova 19, 501 01 Hradec Králové,
2) ČIŽP OI Hradec Králové, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové,
3) Magistrát města Hradec Králové, Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové.
Na vědomí:
1) MŽP, odbor EIA a IPPC, Vršovická 65, 100 10 Praha 10,
2) MŽP, odbor výkonu státní správy VI., Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové.


		2021-08-25T07:35:03+0000
	Miklasová Věra Ing.
	Konverze dokumentu




